
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Умѐтовская средняя школа 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

ПРИКАЗ 

05 сентября 2024 года                                                                                              № 232 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном  году. 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020  года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа МКУ ИМЦ Камышинского муниципального района 

от 21.08.2024 № 51 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном  году»,  в целях выявления и развития способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, в том числе детей с ОВЗ, пропаганды научных 

знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 9 сентября по 31 

октября 2024 года в соответствии с графиком и организационно-технологической 

моделью, утверждѐнными МКУ ИМЦ (прил. 1) 

2. Школьный этап всероссийской Олимпиады школьников по образовательным 

предметам: математика, физика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия, 

провести с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее- на платформе «Сириус. Курсы»)  Информационное сопровождение 

осуществлять на официальном сайте Фонда     https://siriusolymp.ru/ 

3. Попову Е.В., педагога-организатора, назначить школьным координатором, 

ответственным за организованное проведение школьного этапа Олимпиады в 

установленные сроки, внесение необходимых сведений в ФИС ОКО, получение 

пакетов с олимпиадными заданиями в МКУ ИМЦ, сохранение конфиденциальности 

полученной информации о содержании заданий школьного этапа Олимпиад, в срок до 

1 ноября 2024 года предоставить в МКУ ИМЦ заявку на участие в муниципальном 

этапе олимпиады; 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

-  провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о Порядке и утверждѐнных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады;  

- в срок не менее чем за 3 дня до начала школьного этапа Олимпиады собрать с 

родителей (законных представителей) в письменной форме подтверждение 

ознакомления с Порядком проведения Олимпиады и согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет;  

- провести олимпиаду для учеников своего класса в соответствии с графиком в 

закреплѐнном кабинете с обязательным соблюдением регламента проведения; 



- после завершения собрать работы учеников и передать их школьному координатору 

Поповой Е.В.  

5. Учителям-предметникам: 

- в день проведения олимпиады по предмету получить материалы у Поповой Е.В., 

подготовить для раздачи в классах; 

- в составе комиссии (приложение 2) проверить работы участников, оформить 

протоколы (приложение 3) и подвести итоги в соответствии с установленной квотой 

(квота на количество призеров, включая победителей, школьного этапа Олимпиад 

школьников (не более 45 % от числа участников Олимпиад по предмету, участники 

Олимпиады, набравшие наибольшее кол-во баллов, признаются победителями и 

призерами Олимпиады при условии, что кол-во набранных баллов превышает 60% 

(50%) соответственно от общего кол-ва баллов). 

- в срок не позднее 5 календарных дней после проведения олимпиады обеспечить 

предоставление в комитет образования результатов участников школьной олимпиады 

по своему предмету посредством Гугл формы; 

- провести разбор олимпиадных заданий с учениками в соответствии с графиком, 

обеспечить хранение работ участников олимпиады до даты начала олимпиады 

следующего года; 

- до 30 октября предоставить заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады 

школьников школьному координатору. 

6. Провести награждение победителей, призеров школьного этапа Олимпиады грамотами 

и призами. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:___________________ Е.А.Чивардова  

 

С приказом ознакомлен 

Дата                                      Роспись                             Расшифровка росписи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу от 05.09.2024 №232 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году 
№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Классы, участвующие  

 в олимпиаде 

Формат проведения Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Немецкий 
язык 

5-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

12.09-13.09. 
2024 г. 

2.  Английский 
язык 

5-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

17.09-18.09. 
2024 г. 

3.  Физика 7-11 с использованием ИКТ 01.10 

4.  Физическая 
культура 
Практический 
тур 
 
Теоретически
й тур 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

очно 
 
 

очно 
 

 
с использованием ИКТ 

23.09. 
2024 г. 

 
 
 

24.09. 
2024 г. 

5.  Химия 7-11 с использованием ИКТ 17.10 

6.  Астрономия 5-11 с использованием ИКТ 24.10 

7.  Основы 
безопасности 
и  
защиты 
Родины  
Практический 
тур 
 
Теоретически
й тур 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

очно 
 
 

очно 
 
 

с использованием ИКТ 

30.09. 
2024 г. 

 
 

01.10. 
2024 г. 

8.  Биология 5-11 с использованием ИКТ 08.10 

9.  Русский язык 4-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

04.10. 
2024 г. 

10.  Обществозна
ние 

6-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

11.  Математика 4-6 с использованием ИКТ 15.10.2024 
 

12.  Математика 7-11 с использованием ИКТ 16.10.2024 
 

13.  География 5-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

10.10. 
2024 г. 

14.  Литература 5-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

11.10. 
2024 г. 

15.  История 5-8 
9-11 

очно 
с использованием ИКТ 

14.10. 
2024 г. 

16.  Информатика 
 

5-11 с использованием ИКТ 22.10.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу от 05.09.2024 №232 

 

Кандидатуры для формирования жюри школьного этапа ВсОШ 

МКОУ Умѐтовской СШ в 2024-2025 уч.году 
№ предмет Члены жюри председатель ОО 

1.  Иностранный 

язык 

Ерофеева Н.В, учитель нем. языка 

Бергер Е.И., учитель рус. языка и 

литературы 

Попова Е.В. МКОУ 

Умѐтовская 

СШ 

2.  Литература 

 

Бергер Е.И., учитель рус. языка и 

литературы 

Шверт А.Е., учитель рус. языка и 

литературы 

3.  География  

 

Чивардов Н.Н.,  учитель географии 

Буздубаева О.А., учитель биологии и 

химии 

4.  История 

 

Чивардова Е.А., учитель истории 

Ястребова Е.К., учитель обществознания 

5.  Русский язык Шверт А.Е., учитель рус. языка и 

литературы 

Бергер Е.И.,  учитель рус. языка и 

литературы 

Каныгина М.В.,учитель начальных 

классов 

6.  Физическая 

культура 

Ильин Ю.П., учитель физкультуры 

Чивардов Н.Н., преподаватель ОБиЗР 

7.  Обществознание 

 

Ястребова Е.К., учитель обществознания 

Чивардова Е.А., учитель истории 

8.  ОБЖ 

 

Чивардов Н.Н., преподаватель ОБиЗР 

Ильин Ю.П., учитель физкультуры 
 

 
Приложение 3 

К приказу от 05.09.2023 №232 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Умѐтовская средняя школа  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

Протокол 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году  

Дата ____  Предмет _____________  Класс ______ Место проведения кабинет____ 

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью) _______Члены жюри (Ф.И.О. полностью)  ____ 

Результаты  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

(полностью) 

Шифр Баллы Победитель/ 

призер 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

1      
Председатель жюри:        __________________/___________________________/ 

Члены жюри: ___________________________________ 
 

 


		2024-09-06T14:31:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УМЁТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




